Namen dieser Gesellschaft unter den in der oben genannten Urkunde festgelegten Bedingungen 
die Schenkung einer Rente von dreitausend Francs (3.000 f) zu drei Prozent (3 p. o/o) auf den 
französischen Staat anzunehmen, die von Herrn Joseph-Florimond, Herzog von Loubat, gewährt 
wird, um für die Einrichtung eines ewigen Preises in Höhe von fünfzehntausend Francs (15.000 f) 
verwendet zu werden, der alle fünf Jahre von der genannten Akademie für ein Werk oder eine 
Reihe von gedruckten französischen oder fremdsprachigen Werken zur alten Geschichte des 
klassischen Orients – Syrien, Phönizien, Palästina, Chaldäa – und insbesondere Ägypten.